Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: E79EE771-442BAC13-FC08E2B4-41E12AA4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 81, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação enviada por
e-mail, 18.03.2022, pela DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital Interno nº 02/2022, que tornou
público o Processo de Seleção do Programa de Monitoria de 2022, conforme anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: E79EE771-442BAC13-FC08E2B4-41E12AA4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

REULTADO  EDITAL DE MONITORIA *
Disciplina Curso Professor Orientador Nº de Vagas ALUNOS SELECIONADOS
Cálculo I Eng. Mec Weverthon 2 Leonardo Silva de lacerda e Gabriel Villa Dias
Estatística II Eng. Mec Weverthon 1 Régis Apolinário Coelho
Redes de Computadores Sistema de Informação Rafael Silva Guimarães 1 Jhonatan Bitencourt Conti da Silva,
Administração de Redes Integrado Informática Rafael Silva Guimarães 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Cálculo Numérico Eng. Mec Leandro 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Mecânica dos Fluidos II Eng. Mec Leandro 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Avaliação de Depósitos Minerais Eng. de Minas Marcônio 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Projeto de Mineração e Planejamento de LavraEng. de Minas Marcônio 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Cálculo I Sistema de Informação Anny 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Instrumentação para o Ensino de MatemáticaLicenciatura em Matemática Jorge 2 NÃO HOUVE INSCRITOS
Cálculo II Eng. de Minas Ludimar 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Probabilidade Estatística Eng. de Minas Ludimar 1 Ana Carolina Garcia Verdão
Álgebra Linear Eng. de Minas Ludimar 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Cálculo Numérico Eng. de Minas Ludimar 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Matemática Básica Sistemas Anny 1 Jani Sara Marcelino de Lima
Informática básica Sistemas Eduardo 1 Silvio Lopes Ribeiro
Mecanismos Eng. Mecânica Karla D Tozetti 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Banco de Dados Téc. Inf. Concomitante Diego Barcelos 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Química I Téc. Integrado Informática Eliane Stefaneli 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Química II Téc. Integrado Informática Eliane Stefaneli 1 Geovana Bettero Cansian Lima,
Química Geral e Experimental I Eng. de Minas Eliane Stefaneli 1 Juan Pablo Rodrigues de Souza
Química Geral e Experimental II Eng. de Minas Eliane Stefaneli 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Resistência dos Materiais Eng. de Minas Caio 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Mecânica dos Sólidos Eng. de Minas Caio 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Mecânica Eng. de Minas Caio 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Cartografia e Topografia Téc. Mineração Lyndemberg 1 Mateus  Moura Amorim
Topografia Eng. Minas Lyndemberg 1 Pedro Henrique Moreira de Souza Adame
Matemática I Téc. Integrado Informática e EletromecânicaJoão Lucas 2 Sthefany Saldanha Carvalho
Algoritmos e Estruturas de Dados Eng. de Minas Leonardo Pio 1 Douglas Goesse Cardoso
Algoritmos e Estruturas de Dados Eng. Mecânica Leonardo Pio 1 Thiago Silva Teixeira

Arte Ensino Médio ou superior Roberto Carlos 3
Bianca de Oliveira Mengali, Jani Sara Marcelino de Lima,
Wesllayne de Almeida Vieira

Mineralogia Eng.Minas Ana Paula Meyer 1 Thana Milena Lino Sabino

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: E79EE771-442BAC13-FC08E2B4-41E12AA4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Petrografia Eng. Minas Ana Paula Meyer 1 Thana Milena Lino Sabino
Mineralogia e petrografia Técnico em Mineração Thaís/Ana Paula 1 Yasmin Martins
Matemática I Téc. Integrado Eletromecânica Eliseu Semprini Filho 1 Rodrigo Pacheco Barcelos Filho
Matemática II Téc. Integrado Eletromecânica Eliseu Semprini Filho 1 Henrique Ataide Leão,
Matemática III Téc. Integrado Eletromecânica Eliseu Semprini Filho 1 Mariana Gaioti dos Santos Scarton
Matemática IV Téc. Integrado Eletromecânica Eliseu Semprini Filho 1 NÃO HOUVE INSCRITOS
Termodinâmica I Engenharia Mecânica Hilton Moulin Caliman 1 Igor Falcão Tosi
Química Geral e Experimental Engenharia Mecânica Fabielle Castelan Marques 1 Nathanny Ramiro Batista Martins
Química I Téc. Integrado Eletromecânica Fabielle Castelan Marques 1 Vanessa Marcelino de Lima

*Dia de Formação com os Monitores Selecionados: 21/03/2022  - 09h00  Local: Auditório Bloco 6 Superior

		2022-03-18T18:34:22-0300